Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Reitoria

Departamento de Cultura, Desporto e Lazer

OFÍCIO Nº 19/2025 - RTR-DCDL/RTR-PROEX/RTR/IFMT

Cuiabá, 26 de março de 2025.

Aos Senhores e Senhoras
Chefes de Delegação dos Jogos do ServidorChefes de Delegação dos Jogos do Servidor
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Assunto: Prorrogação de prazo de inscriçõesAssunto: Prorrogação de prazo de inscrições

Senhores(as) Chefes de Delegação,

Considerando o disposto no Regulamento Geral dos IV Jogos do Servidor do Ins>tuto Federal de
Mato Grosso – IFMT, em especial o Art. 40Art. 40, que estabelece a possibilidade de expedição de documentos
complementares para a melhor organização do evento, informamos a prorrogação do prazo de inscriçãoprorrogação do prazo de inscrição para
participação no evento.

Dessa forma, o novo prazo para realização das inscrições será até o dia 07 de abril de 2025até o dia 07 de abril de 2025 , às
23h59min23h59min, por meio do módulo SUAP. Ressaltamos que essa prorrogação visa garan>r maior adesão e possibilitar
a par>cipação de um número ampliado de servidores no evento, promovendo a integração e valorização do
esporte na instituição.

Reiteramos a importância do cumprimento do prazo estabelecido para que todas as etapas
subsequentes da organização do evento ocorram de forma adequada.

Para mais informações ou esclarecimentos, permanecemos à disposição por meio do e-mail
culturadesportolazer@ifmt.edu.brculturadesportolazer@ifmt.edu.br.

Atenciosamente,

Frankes Marcio Batista SiqueiraFrankes Marcio Batista Siqueira
Pró-reitor de Extensão - IFMT

PORTARIA Nº  2752/2023, de 20 de outubro de 2023

Leila Cimone Teodoro AlvesLeila Cimone Teodoro Alves
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Portaria nº 774, de 22 de abril de 2021

Michael Alves de AlmeidaMichael Alves de Almeida
Chefe do Departamento de Cultura, Desporto e Lazer

Pró-Reitoria de Extensão - IFMT
 PORTARIA Nº 381/2024, de 09 de fevereiro de 2024

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Michael Alves de AlmeidaMichael Alves de Almeida, Chefe do Departamento de Cultura, Desporto e Lazer - CD0004 - RTR-DCDLChefe do Departamento de Cultura, Desporto e Lazer - CD0004 - RTR-DCDL, em 26/03/2025 10:22:03.
Leila Cimone Teodoro AlvesLeila Cimone Teodoro Alves, Pró-reitora de Gestão de Pessoas - CD0002 - RTR-PROPESSOASPró-reitora de Gestão de Pessoas - CD0002 - RTR-PROPESSOAS, em 26/03/2025 10:28:59.
Frankes Marcio Batista SiqueiraFrankes Marcio Batista Siqueira, Pró-Reitor de Extensão - CD0002 - RTR-PROEXPró-Reitor de Extensão - CD0002 - RTR-PROEX, em 26/03/2025 10:48:45.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 25/03/2025. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

825623
476a49c9e2

Avenida Senador Filinto Müller, 953, Quilombo, CUIABA / MT, CEP 78043-409
Telefone: (65) 3616-4101

============================================================================
Ao responder este ofício, favor indicar expressamente o OFÍCIO Nº 19/2025 - RTR-DCDL/RTR-PROEX/RTR/IFMT.

	Documento assinado eletronicamente por: